

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 sierpnia – 16 września 2005 r.)

31.08–03.09. W Zwierzyńcu (Roztocze) odbyła się XII Konferencja z cyklu *Stratygrafia Plejstocenu Polski, pt. Lessy i utwory lessopodobne w stratygrafii plejstocenu*, zorganizowana przez Państwowy Instytut Geologiczny, Komitet Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk oraz Instytut Nauk o Ziemi Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Celem konferencji była prezentacja i przedyskutowanie najnowszych wyników badań stratygraficznych i paleogeograficznych Polski, a w szczególności omówienie roli pokryw lessowych i utworów lessopodobnych Polski południowo-wschodniej w stratygrafii plejstocenu. Zaprezentowane zostały wyniki badań prowadzonych w Instytucie Nauk o Ziemi UMCS oraz prac geologicznych związanych z realizacją *Szczegółowej mapy geologicznej Polski 1 : 50 000* w regionie lubelskim.

04–07.09. W Lublinie odbył się II Kongres Inżynierii Środowiska, zorganizowany przez Komitet Inżynierii Środowiska Polskiej Akademii Nauk oraz Instytut Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki Lubelskiej przy udziale wydziałów inżynierii środowiska politechnik polskich. Tematyka obejmowała wszystkie aspekty inżynierii środowiska, zarówno teoretyczne, jak i praktyczne, w tym takie, jak: energetyka w inżynierii środowiska; gospodarka wodno-ściekowa; systemy wodociągowe i kanalizacyjne; utylizacja ścieków, osadów ściekowych i odpadów stałych; jakość wód powierzchniowych i podziemnych; problemy ekosystemów lądowych.

05.09. W Katowicach obchodzono jubileusz 60-lecia Głównego Instytutu Górniczego i 80-lecia Kopalni Doświadczalnej *Barbara*. Uroczystości rozpoczęła msza święta w Kościele św. Szczepana w Katowicach-Bogucicach, po czym nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie przez arcybiskupa Damiana Zimonia tablicy pamiątkowej ku czci zmarłych dyrektorów, przewodniczących rady naukowej, profesorów i docentów Głównego Instytutu Górniczego oraz figury

św. Barbary w gmachu głównym GIG. W uroczystej akademii jubileuszowej uczestniczyli liczni goście, a wśród nich sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Andrzej Mizgajski oraz dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych MŚ Henryk Jacek Jezierski.

06–09.09. W Toruniu odbyło się XII Sympozjum z cyklu *Współczesne Problemy Hydrogeologii*, zorganizowane pod patronatem rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika prof. dr. hab. Jana Koncewicza oraz przewodniczącego Rady Geologicznej dr. hab. Krzysztofa Szamałka przez Zakład Geologii i Hydrogeologii UMK. Obrady sympozjum poprzedziły zebrania członków Komitetu Narodowego IAH oraz Komisji Hydrogeologii Komitetu Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk. Ostatni dzień sympozjum poświęcony był wycieczkom terenowym.

07.09. W Katowicach odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna nt. *Polskie górnictwo Surowców mineralnych i energetyka — strategia rozwoju*, zorganizowana przez Polską Technikę Górniczą S.A. oraz Główny Instytut Górniczego. Konferencja odbyła się na terenie Międzynarodowych Targów Katowickich w czasie trwania Targów Górniczego, Energetyki i Metalurgii *Katowice 2005*.

14–16.09. W Rudach koło Rybnika odbył się 76. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geologicznego, pt. *Geologia i zagadnienia ochrony środowiska w regionie górnośląskim*, zorganizowany przez Oddział Górnośląski PTG i Oddział Górnośląski Państwowego Instytutu Geologicznego w Sosnowcu we współpracy z Instytutem Geologii Stosowanej Wydziału Górniczego i Geologii Politechniki Śląskiej w Gliwicach i Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego. W dniu 14 września odbyła się sesja plenarna oraz Walny Zjazd Delegatów. Prezesem Zarządu Głównego PTG na nową kadencję został dotychczasowy przewodniczący, prof. AGH dr hab. Jacek Matyszkiewicz. Dwa kolejne dni przeznaczone były na wycieczki terenowe.